

Notice

Instructions for Applicants

Bachelor of Education (B.Ed.) Degree Programme -2024/25 Department of Education – University of Peradeniya

1. Minimum Eligibility Requirement

- A student shall obtain a minimum GPA of 2.7 for all courses considered for GPA in the first semester of 1000 level for the BEd degree programme, with at least C-grade for all courses considered for GPA.
- Completion of at least one of the following courses is a prerequisite to be eligible for the B.Ed. Degree Programme.
 - Economics, Political Science, Sinhala, History, English, Geography, Sociology, Buddhist Studies, Tamil, Commerce, Management, Fine Arts

2. Application Screening

- All applications will be **screened and filtered** based on the minimum GPA requirement. Only eligible applicants will be invited to sit for the **Written Selection Test**.

3. Written Selection Test

- The Written Selection Test will be conducted by the Department of Education.
- The test aims to assess the suitability of candidates for admission to the B.Ed. Degree Programme.

4. Shortlisting for Interview

- Based on the **marks obtained in the Written Selection Test**, candidates with the highest scores will be **shortlisted for interviews**.

5. Final Selection

- The final selection will be based on the **combined performance** in:
 - **The Interview and Written Selection Test**
- Candidates with the highest overall scores will be offered admission to the B.Ed. Degree Programme.

6. Important Notes

- **Only the following number of students will be admitted to the programme, and no additional students will be enrolled under any circumstances:**
 - **Sinhala medium – 40**
 - **Tamil medium – 20**
 - **English medium – 15**
 - Incomplete or late applications will not be considered.
 - The decision of the selection committee will be final.
7. **All applicants are required to complete the online application form using the following link:**
[Click here to access the application form https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9](https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9)



- The application must be filled out **completely and accurately in block letters**.
- Applicants who do not apply via this Google Form will **not** be eligible for selection to the B.Ed. Degree Programme.
- Deadline for applications – 22.08.2025

.....
Prof. Walter Senevirathne
Head/Education

දැන්වීමයි

අධ්‍යාපනවේදී (ගෞරව) උපාධි පාඨමාලාව සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම -2024/25

අධ්‍යාපන විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව - පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය

අයදුම්කරුවන් සඳහා උපදෙස්

1. අවම සුදුසුකම්

- පළමු අධ්‍යයන වර්ෂයේ දී ශිෂ්‍යයෙකු GPA අගය සඳහා සලකනු ලබන සියලුම පාඨමාලාවන් සඳහා අවම වශයෙන් C- සාමාර්ථයක් ලබා තිබිය යුතු අතර, එම පාඨමාලා සඳහා වන සමස්ත GPA අගය 2.7ක් හෝ ඊට වැඩි විය යුතුය.
- පහත සඳහන් පාඨමාලාවන්ගෙන් අවම වශයෙන් එක් පාඨමාලාවක් හෝ සම්පූර්ණ කිරීම අධ්‍යාපනවේදී උපාධි පාඨමාලාවට සුදුසුකම් ලැබීමේ පූර්ව අවශ්‍යතාවයකි.
 - ආර්ථික විද්‍යාව, දේශපාලන විද්‍යාව, සිංහල, ඉතිහාසය, ඉංග්‍රීසි, භූගෝල විද්‍යාව, සමාජ විද්‍යාව, බෞද්ධ අධ්‍යයනය, දෙමළ, වාණිජ, කළමනාකරණය, ලලිත කලා

2. අයදුම්පත් පිරික්සීම

- අවම GPA අගය සපුරා ඇති ශිෂ්‍යයන් පමණක් තෝරා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ.

3. තෝරා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණය

- තෝරා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණය, අධ්‍යාපන විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව මගින් පවත්වනු ලැබේ.
- මෙම පරීක්ෂණයේ අරමුණ, අධ්‍යාපනවේදී උපාධි පාඨමාලාව සඳහා අපේක්ෂකයින්ගේ යෝග්‍යතාවය තක්සේරු කිරීමයි.

4. සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා සිසුන් තෝරා ගැනීම.

- තෝරා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණයේදී ලබාගත් ලකුණු පදනම් කරගෙන, ඉහළම ලකුණුලාභී අපේක්ෂකයින් සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ.

5. අවසන් නම් ලැයිස්තුව සැකසීම.

- අවසාන තේරීම, පහත සඳහන් අංශවල සමස්ත දක්ෂතා මත පදනම්ව සිදු කෙරේ:
 - සම්මුඛ පරීක්ෂණය සහ තෝරා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණය

6. ඉහළම සමස්ත ලකුණු ලබා ගන්නා අපේක්ෂකයින්ට අධ්‍යාපනවේදී උපාධි පාඨමාලාව සඳහා ඇතුළත්වීමට අවස්ථාව හිමි වේ.

7. වැදගත් කරුණු

- පාඨමාලාව සඳහා පහත සඳහන් ශිෂ්‍ය සංඛ්‍යාව පමණක් බඳවා ගනු ලබන අතර කිසිදු හේතුවක් මත අමතර සිසුන් බඳවාගනු නොලැබේ.
 - සිංහල මාධ්‍ය - 40
 - දෙමළ මාධ්‍ය - 20
 - ඉංග්‍රීසි මාධ්‍ය - 15
- අසම්පූර්ණ හෝ ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත් සලකා බලනු නොලැබේ.
- තේරීම් කමිටුවේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

8. සියලුම අයදුම්කරුවන් පහත සබැඳිය භාවිතයෙන් මාර්ගගත අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණ කළ යුතුය:

- [අයදුම්පත්‍රයට පිවිසීමට මෙතන ක්ලික් කරන්න](https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9)
<https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9>



- අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණයෙන් සහ නිවැරදිව ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින් (block letters) පිරවිය යුතුය.
- මෙම Google Form හරහා අයදුම් නොකරන අයදුම්කරුවන් උපාධි පාඨමාලාව සඳහා තෝරා ගැනීමේ ක්‍රියාවලියට ඇතුළත් කරගනු නොලැබේ.
- අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය - 2025/08/22

.....
මහාචාර්ය චෝල්ට්ස් සෙනෙවිරත්න,
අංශාධිපති,
අධ්‍යාපන විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව.

அறிவித்தல்

கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறி- 2024/2025 இற்கு புதிய
மாணவர்களை இணைத்துக்கொள்ளுதல்

கல்வியியற்றுறை – பேராதனைப் பல்கலைக்கழகம்

விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுறுத்தல்கள்

1. விண்ணப்பிப்பதற்கான குறைந்தபட்ச தகைமைகள்

- மாணவன் தனது முதலாம் கல்வியாண்டில் (1000 ஆம் மட்டத்தில்) முதல் பருவத்தில் அனைத்து பாடங்களுக்கும் ஆகக் குறைந்தது C- சித்தியினை பெற்றிருத்தல் அவசியமாவதுடன் அனைத்து பாடங்களுக்குமான ஆகக்குறைந்த சராசரி தரப் புள்ளி (GPA) 2.7 ஆகும்.
- பின்வரும் பாடங்களில் குறைந்தது ஒரு பாடத்தையாவது பூர்த்தி செய்திருப்பது கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறிக்குத் தகுதி பெறுவதற்கான முன் நிபந்தனையாகும்:
 - பொருளியல், அரசியல் விஞ்ஞானம், சிங்களம், வரலாறு, ஆங்கிலம், புவியியல், சமூகவியல், பௌத்த கற்கைகள், தமிழ், வர்த்தகம், முகாமைத்துவம், நுண்கலைகள்.

2. விண்ணப்பங்களைச் சரிபார்த்தல்

- அனைத்து விண்ணப்பங்களும் GPA இன் குறைந்தபட்ச தகைமைத் தேவைப்பாட்டின் அடிப்படையில் சரிபார்க்கப்படும். தகுதியுடைய விண்ணப்பதாரர்கள் மட்டுமே எழுத்துத் தேர்வுக்காக அழைக்கப்படுவார்கள்.

3. தெரிவுக்கான எழுத்துப் பரீட்சை

- கல்வியியற்றுறையினால் எழுத்துப் பரீட்சை நடாத்தப்படும்
- இப் பரீட்சையானது கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறிக்கு தகைமையுடைய விண்ணப்பதாரர்களை தெரிவு செய்வதனை நோக்காகக் கொண்டதாகும்.

4. நேர்முகத் தேர்வுக்கு தெரிவுசெய்தல்

- எழுத்துத் தேர்வில் பெற்ற புள்ளிகளின் அடிப்படையில், அதிக புள்ளிகளைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் நேர்முகத் தேர்வுக்காகத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள்

5. இறுதித் தெரிவு

- நேர்முகத் தேர்விலும், எழுத்துத் தேர்விலும் பெற்ற புள்ளிகளின் கூட்டுத் தொகையின் அடிப்படையில் இறுதித் தேர்வு மேற்கொள்ளப்படும்.

- அதிக மொத்தப் புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரர்கள் கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறிக்கு தெரிவுசெய்யப்படுவர்.

6. முக்கிய குறிப்புகள்

- பின்வரும் எண்ணிக்கையிலான மாணவர்கள் மட்டுமே கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறிக்கு தெரிவுசெய்யப்படுவர், எந்தச் சூழ்நிலையிலும் மேலதிக மாணவர்கள் சேர்க்கப்பட மாட்டார்கள்:
 - சிங்கள மொழி மூலம் – 40
 - தமிழ் மொழி மூலம் – 20
 - ஆங்கில மொழி மூலம் – 15
- தாமதமாகச் சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
- தெரிவுக் குழுவின் முடிவே இறுதியானது.

7. அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் பின்வரும் இணைப்பைப் பயன்படுத்தி இணையவழி விண்ணப்பப் படிவத்தை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்:

- [விண்ணப்பப் படிவத்தைப் பெற இங்கே கிளிக் செய்யவும்:](https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9)
<https://forms.gle/CtK1s1YbaVxigKhF9>



- விண்ணப்பப் படிவம் முழுவதும் பெரிய எழுத்துக்களில் (block letters) முழுமையாகவும், துல்லியமாகவும் நிரப்பப்பட வேண்டும்.
- இந்த Google படிவம் வழியாக விண்ணப்பிக்காதவர்கள் B.Ed. பட்டப் படிப்புக்குத் தகுதி பெற மாட்டார்கள்.
- விண்ணப்பங்களுக்கான இறுதித் திகதி – 22.08.2025

.....

பேராசிரியர் வோல்டர் செனெவிரட்ன

துறைத்தலைவர்,

கல்வியியற்றுறை.